administrativa e/ou pedagógica perfazendo 40h semanais, EXCETO no caso de docentes 
que possuam horas destinadas à coordenação de projetos de pesquisa e/ou extensão e 
com um total de duas horas semanais ainda não ocupadas. 

4.11 O(A) estudante assistente de pesquisa/extensão receberá uma bolsa mensal (10 
parcelas) de R$984,82 (novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos) 
proveniente de recursos do Fape-Unidavi (Fundo de Apoio à Pesquisa e Extensão da 
Unidavi). A dedicação ao projeto deve ser de, no mínimo, 20 horas semanais. 

4.12 Ao líder do Grupo de Pesquisa cabe a emissão de documento que comprove o registro